%

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ ГЕОРГИЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

77 сентября 2024 года г. Георгиевск № 7973

Об утверждении плана работы управления образования администрацииГеоргиевского муниципального округа Ставропольского края по реализацииЗакона Ставропольского края от`02 декабря 2015 года № 130-кз «О
профилактике незаконного потребления наркотических средств и
психотропных веществ, наркомании»на 2024/2025 учебный год

В целях организация просветительской работы и антинаркотической
пропаганды, развития системыраннего выявления незаконного потребления
наркотических средств и психотропных веществ несовершеннолетними,
организации межведомственного взаимодействия при проведении работы по
профилактике наркомании среди несовершеннолетних

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемый план работы управления образования
администрации Георгиевского муниципального округа Ставропольского края
по выполнению Закона Ставропольского краяот 02 декабря 2015 года №130-
кз «О профилактике незаконного потребления наркотических средств и
психотропных веществ, наркомании» (далее - План работы управления
образования) на 2024/2025 учебный год.

2. Отделу воспитательной работы управления образования админи-
страции Георгиевского муниципального округа Ставропольского края (Шин-
кова Н.Ю.):

2.1. Обеспечить реализацию мероприятий Плана работы управления
образования в течение 2024/2025 учебного года.

2.2. Обеспечить межведомственное взаимодействие при проведении
работыпо профилактике наркомании среди несовершеннолетних.

2.3. Довести данный приказ до сведения руководителей
муниципальных общеобразовательных учреждений.

3. Руководителям муниципальных общеобразовательных учреждений:
3.1. Организовать работу по выполнению мероприятий, указанных в

Плане работыуправления образования,в течение 2024/2025 учебного года.
3.2. Информацию о выполнении Плана работы управления образования

предоставлять в управление образования администрации Георгиевского
муниципального округа Ставропольского края ежеквартально до 20 числа
последнего месяца квартала.

3.3. Разработать планы мероприятий по реализации Закона
Ставропольского края от 02 декабря 2015 года № 130-кз «О профилактике
незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ,
наркомании»на 2024/2025 учебный год на основе Плана работы управления
образования и обеспечить их выполнение.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника отдела
воспитательной работы управления образования администрации Георгиев-
ского муниципального округа Ставропольского края Шипкову Н.Ю.

УНИЦИПА
БРАЗО, о

Начальник управления
образования администрации }

Георгиевского муниципального окр
Ставропольскогокрая

}

Е.А.Тумоян

УТВЕРЖДЕН

приказом управления образования
администрации
Георгиевского муниципального округа
Ставропольского края
от 77421. 024 года№У

ПЛАН

работы управления образования администрации Георгиевского муниципального Ставропольского края по реализации
Закона Ставропольского края от 02 декабря 2015 г. № 130-кз

«О профилактике незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ, наркомании»
на 2024/2025 учебный год

№ Мероприятия Сроки исполнения Исполнитель
1.|Организовать информационно - В течение всего Управление образования,

просветительскую работу по Закону периода руководители муниципальных
Ставропольского края № 130-з «О общеобразовательных учреждений
профилактике незаконного потребления
наркотических средств и психотропных веществ,
наркомании» со всеми участниками
образовательных отношений.

2.|Организовать взаимодействие 6 По плану работы Управление образования
антинаркотической комиссией в Георгиевском антинаркотической комиссии
муниципальном округе при проведении работы
по профилактике зависимого поведения
несовершеннолетних.

3.|Продолжить деятельность окружного По плану работыокружного Управление образования,
Университета педагогических знаний для Университета педагогических руководители муниципальных
родителей с целью повышения компетентности знаний для родителей общеобразовательных учреждений
родителей (законных представителей) по
вопросам профилактики наркомании и

токсикомании.
4.|Организовать мероприятия, посвященные|Согласно плану работыуправления|Управление образования,

Международному дню борьбы с наркоманией и образования и руководители муниципальных
незаконным оборотом наркотиков, а также в| общеобразовательных учреждений|общеобразовательных учреждений
рамках месячника здоровья и Всемирного дня (декабрь, апрель, июнь)
борьбы со СПИДом.

5.|Принять участие в конкурсах антинаркотической В течение Управление образования,
направленности различного уровня 2024/2025 учебного года руководители муниципальных
(муниципальном, краевом, всероссийском) общеобразовательных учреждений

6.|Лучшие конкурсные работы по профилактике В течение Руководители муниципальных
наркомании (буклеты, плакаты и т.д.) 2024/2025 учебного года общеобразовательных учреждений
использовать в целях агитационных материаловвпрофилактике употребления наркотических и
психотропных веществ в немедицинских целях.

7.|Вовлечение обучающихся, находящихся в группе В течение Руководители муниципальных
риска в кружки, клубы, секции. 2024/2025 учебного года общеобразовательных учреждений
Контроль за внеурочной занятостью учащихся.

8.|Принять участие в акциях, профилактических В течение Управление образования,
операциях: «Стоп, наркотик!», «Сообщи, где 2024/2025 учебного года руководители общеобразовательных
торгуют смертью», «Подросток»и др. муниципальных учреждений

9.|Организовать информационно — Сентябрь- октябрь 2024 г., Руководители общеобразовательных
просветительскую работу с родителями март- апрель 2025 г. муниципальных учреждений
(законными представителями) по добровольному
(медицинскому) и социально-психологическому
тестированию несовершеннолетнихна предмет
раннего выявления немедицинского потребления
наркотических средств и психотропных веществ.

10.| Организовать проведение социально- Сентябрь - декабрь 2024г. Управление образования,
психологического тестирования руководители муниципальных
несовершеннолетних, направленного на ранее общеобразовательных учреждений
выявление наркотических средств и
психотропных веществ.

11.| Рассмотреть итоги проведения социально — Декабрь 2024 г. Управление образования
психологического тестирования
несовершеннолетних, направленного на ранее
выявление наркотических средств и _.

психотропных веществ, выработать меры,
направленные на организацию индивидуально —

профилактической работыв отношении
подростков с повышенной вероятностью
вовлечения в зависимое поведение.

12.| Организовать проведение медицинского Апрель- май 2025г. Управление образования,
тестирования несовершеннолетних на предмет руководители муниципальных
раннего выявления наркотических средств и общеобразовательных учреждений
психотропных веществ с учетом детей с
повышенной вероятностью вовлеченияв
зависимое поведение.

13.| Освещать вопросы профилактики наркомании и Постоянно Управление образования,
токсикомании на официальных сайтах руководители муниципальных
управления образования и общеобразовательных общеобразовательных учреждений
учрежденийв телекоммуникационной сети
Интернет.

14.| Организовать работу межведомственной По плану работы Управление образования,
лекторской группыпо профилактике наркомании межведомственной лекторской руководители муниципальных
и токсикомании среди несовершеннолетних. группы общеобразовательных учреждений

15.| Проводить мероприятия с обучающимися по Постоянно, Руководители общеобразовательных
формированию навыков здорового образа жизни, согласно планам работы муниципальных учреждений
противодействию наркотикам и ПАВ(классные
часы, беседыс демонстрацией фильмов
антинаркотической направленности, круглые
столыспортивные мероприятия).

16.| Проводить семинары, педагогические советы,|Согласно плану работыуправления|Управление образования,
методические объединения, родительские
собрания по вопросу профилактики наркомании
несовершеннолетних.

образования и
общеобразовательных учреждений

руководители муниципальных
общеобразовательных учреждений